35

4«. *

Pro Capitaneis et stipendiariis ad mare vocandis.

Johannes dei gracia etc. Notum facimus vniuersis, ad quos presentes nostre 
peruenerint, quod nos vigore presentium damus atque concedimus saluumconductum 
nostrum omnibus et singulis stipendiariis et aliis quibuscunque has litteras nostras 
habentibus, volentibus proxima futura estate in mari orientali aut occidentali naualia 
bella excercere depredando spoliando inimicos nostros lubicenses et alios quoscunque 
dictis lubicensibus contra nos, subditos nostros, regna et dominia nobis subiecta auxilia 
vel asistenciam quamlibet prestantes, Ita ut liceat dictis capitaneis et stipendiariis in 
regna dominia et portus nostros se tute recipere, ibi anchorare et spolia, si que a 
dictis inimicis nostris fortuna dederit, partiri, res pro rebus comutare, Ire et redire, 
Ita tamen, quod quarta pars omnium bonorum, que a dictis Inimicis nostris per eos 
occupari contigerit, cedat in vsus nostros. Datum Haffnie xx mensis decembris 
Anno mdix0.

47.

Robertus bartwn.

Johannes dei gracia etc. Ad vniuersorum noticiam deduci volumus per presen
tes , qualiter earundem lator Robertus bartwn hac estate contra nostros Regni que 
nostri inimicos et hostes in mari militauerit eisque naues, mercancias et cetera spolia, 
quocunque Nomine censeantur, abstulerit, damna quoque vbi poterat intulerit. Et nos 
vero ad omnia et singula damna, inimicis et hostibus nostris regni que nostri illata, 
spolia que in mari per eum quouis modo eisdem ablata sibi autoritatem nostram im
pertimur, singulaque et omnia per eum modo vt premittitur facta nostris nomine com
missione et mandato Jacta dicimus et protestamur per presentes. Datum Anno decimo 
in mense septembri.

48.

Ad dominum Sanctissimum. >

Post deuota pedum oscula beatorum Reuerenciam debitam et obedienciam filia
lem. Beatissime pater ac clementissime domine, Sanctitatem vestram meis ante litteris 
informaui, qualiter nonnulli fratres ordinis minorum In regno meo dacia sub regimine 
et obediencia ministri generalis existentes regula beati francisci et eorum professione 
plurimum abutuntur, prout eiusdem ordinis fratres in monasterio opidi mei koldingh 

5*
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oculare exemplum prebent, qui hunc usque in diem vitam duxerant inhonestam regu
lari professioni prossus alienam, adeo delinquentes ut graui^feimis suis excessibus, quos 
singillatim referre pudet, sese intollerabiles reddant in sepe dicti ordinis detrimentum 
scandalum pariter et iacturam. Quapropter, vt catholicum decet principem, diuini cul
tus semper augendi curam gerens, Sanctitati vestre humiliter supplicandum duxi, qua
tenus vicarius generalis de obseruancia regni mei dacie prefatum monasterium opidi 
mei koldingh in obseruanciam reducere poterit, ipsum depost sua sub obediencia 
retenturus de vestre Sanctitatis benignitate et gracia speciali. Quod vt eo melius op
tatum in effectum deduci poterit, humiliter supplico, quatenus Sanctitas vestra prefatam 
causam infra regni mei dacie limites certis iudicibus delegare dignetur et velit, altis - 
simo deo laudem et honorem sepedicto ordini, rem plurimum fructuosam michi que 
pergratam, effectura. In hiis viuat et valeat semper S. v. in solio celsitudinis suo felix 
et longeua. Ex arce haffnensi Anno mdviij 3» ianuarii.